Ceará, para viajar a Curitiba-PR, no período de 16 a 20 de agosto de 2019, para participar do I Encontro Ibero-Americano da 
Agenda 2030 no Poder Judiciário, nos dias 19 e 20 de agosto, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½  (duas e meia) diárias, 
referente ao período de 18 a 20 de agosto, no valor unitário de R$ 985,06 (novecentos e oitenta e cinco reais e seis centavos), e 
uma ajuda de custo no valor de  R$ 246,26 (duzentos e quarenta e seis reais e vinte e seis centavos), totalizando R$  2.708,91 
(dois mil, setecentos e oito reais e noventa e um centavos), bem como, passagem aérea no trecho FORTALEZA/MARINGÁ/
CURITIBA/FORTALEZA, para o Desembargador indicado.

Autorizar a emissão da Nota de Empenho e o pagamento dos valores acima, referentes a despesas vinculadas ao segundo

[...]

42, inciso V, da Lei Complementar nº 35, de 14 de março de 1979, nos termos do art. 3º, da Emenda Constitucional nº 47, 
de 05 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 06 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE o provento mensal no 
valor de R$ 33.689,11 (trinta e três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e onze centavos), conforme Lei estadual nº 16.718, de 
21 de dezembro de 2018, em forma de subsídio instituído pelo art. 39, §4º, da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 
(com redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de 4 de junho de 1998), e Lei estadual nº 12.919, de 30 de junho de 1999.